令和６年５月２日

市民局防災企画課

市政記者各位

台湾東部沖地震への募金の贈呈について

令和６年４月３日に台湾東部沖で発生した地震で被災された方々を支援するため、

４月４日（木）から４月 30日（火）まで募金を受け付けておりましたが、５００万円を

超える募金をお寄せいただきました。皆様のご協力に心から感謝申し上げます。

お預かりした募金は、福岡市長が、市民の皆様を代表して、台北駐福岡経済文化弁事処へ

お気持ちと併せて贈呈いたしますので、取材のほど、よろしくお願いいたします。

１ 募金額

  ５,３６９,８５３円

２ 贈呈式

⑴日 時：令和６年５月 10日（金）１５：００～

⑵場 所：台北駐福岡経済文化弁事処

（福岡市中央区桜坂３－１２－４２）

⑶出席者： 陳
ち ん

銘
め い

俊
しゅん

  台北駐福岡経済文化弁事処処長

 高島 宗一郎 福岡市長

〔参考：募金の受付期間等〕

(1) 期 間 令和６年４月４日（木）～４月 30日（火）

(2) 方 法 募金箱及び口座振込

※当日、取材をご希望の方は、現地に直接お越しください。

（駐車場有）

【問い合わせ先】

市民局防災企画課 池田、生野

電話 092-711-4056 内線 1727